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Kleine Anfrage

des Abgeordneten Karl Nolle
SPD-Fraktion

Thema: Notverkauf der Landesbank Sachsen und die Regierungserkldrung von Staatsminister Dr. Horst Metz sowie die Rede von Ministerprisident Georg Milbradt zur Situation bei der und anschlieBende Parlamentsdebatte (2)

Bezug: Am 10.08.2007 gab die Sachsen LB eine ,Stellungnahme zur Situation am ABS-Markt“ ab, in der auf die Werthaltigkeit der Papiere des Ormond Quay (AAA) verwiesen wurde und die mit der Feststellung endete: ,die Sachsen LB verfiigt iiber ausreichende Liquiditat®.

1. Von wann bis wann (Datum und Uhrzeit) haben an den Krisensitzungen (siehe KI.
Anfrage : -/ oyt +&) der Vorstand der Sachsen LB (Herr SUR, Herr Leusder, Herr Eckert und Frau Bellavite-Hovermann) sowie der Vorstand der SLBE Herr Petersen, teilgenommen, sowie mafgebliche Fiihrungskrdfte der Bank (aus den Bereichen Riskmanagement,
Capital Markets, Controlling und Marktfolge)?

2. Trifft es weiter zu, dass der Vorsitzende des Verwaltungsrates der Bank, Dr. Horst Metz uber diese Krisensitzungen unterrichtet war, ebenso wie das Beteiligungsreferat des SMF von Dr. Thode in dessen Funktion als Rechtsaufsicht der Sachsen LB und in welcher Form und mit welchem Wortlaut und seit wann (Datum und Uhrzeit) ist das SMF informiert worden?

3. Trifft es weiter zu, dass auch die Staatskanzlei von diesen Krisensitzungen in der Bank und seit wann (Datum und Uhrzeit) unterrichtet worden ist und wer wurde alles namentlich (wurde) seit wann (Datum und Uhrzeit) unterrichtet und vom wem wurde mit welchem Wortlaut unterrichtet?

4. Trifft es zu, dass sich einzelne Vorstandsmitglieder zum Zeitpunkt der Krisensitzungen im Urlaub befanden und welche Personen waren das? Und warum haben diese Personen den Urlaub nicht sofort abgebrochen?

5. Welche Griinde gab es dafiir, dass in solcher extremen Krisensituation der Bank nicht alle Verantwortlichen sofort ihren Urlaub abbrachen, um an den Krisensitzungen teilzupiehmen?

Dresden, 1. September 2007

Kari Nolle, MdL
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Kleine Anfrage des Abgeordneten Karl Nolle, SPD-Fraktion

Drs.-Nr.:  4/9762

Thema: Notverkauf der Landesbank Sachsen und die Regierungserklirung von Staatsminister Dr. Horst Metz sowie die Rede von Ministerprisident Georg Milbradt zur Situation bei der und anschlieffiende Parlamentsdebatte (2)

Sehr geehrter Herr Président,

den Fragen sind folgende Ausfilhrungen vorangestellt:

Bezug: Am 10.08.2007 gab die Sachsen LB eine ,Stellungnahme zur Situation am ABS-Markt® ab, in der auf die Werthaltigkeit der Papiere des Ormond Quay (AAA) verwiesen wurde und die mit der Feststellung endete: ,,die Sachsen LB verfiigt iiber ausreichende

Liquiditat®.

Namens und im Auftrag der Sichsischen Staatsregierung beantworte ich die o. g. Kleine Anfrage

wie folgt:

Frage 1: Von wann bis wann (Datum und Uhrzeit) haben an den Krisensitzungen (siehe KI. Anfrage 1a/Zi. 5) der Vorstand der Sachsen LB (Herr Sii, Herr Leusder, Herr Eckert und Frau Bellavite-Hovermann) sowie der Vorstand der SLBE Herr Petersen, teilgenommen, sowie mafigebliche Fiihrungskrifte der Bank (aus den

Bereichen Riskmanagement, Capital Markets, Controlling und Marktfolge)?
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Es wird auf die Antwort der Staatsregierung zu Drs. 4/9761 verwiesen.

Frage 2:

Frage 3:

Frage 4:

Frage 5:

Trifft es weiter zu, dass der Vorsitzende des Verwaltungsrates der Bank, Dr.
Horst Metz iiber diese Krisensitzungen unterrichtet war, ebenso wie das Beteiligungsreferat des SMF von Dr. Thode in dessen Funktion als Rechtsaufsicht der Sachsen LB und in welcher Form und mit welchem Wortlaut und seit wann

(Datum und Uhrzeit) ist das SMF informiert worden?

Trifft es weiter zu, dass auch die Staatskanzlei von diesen Krisensitzungen in der Bank und seit wann (Datum und Uhrzeit) unterrichtet worden ist und wer wurde alles namentlich (wurde) seit wann (Datum und Uhrzeit) unterrichtet und vom wem wurde mit welchem Wortlaut unterrichtet?

Trifft es zu, dass sich einzelne Vorstandsmitglieder zum Zeitpunkt der Krisensitzungen im Urlaub befanden und welche Personen waren das? Und warum haben diese Personen den Urlaub nicht sofort abgebrochen?

Welche Griinde gab es dafiir, dass in solcher extremen Krisensituation der Bank nicht alle Verantwortlichen sofort ihren Urlaub abbrachen, um an den Krisensitzungen teilzunehmen?

Zusammenfassende Antwort zu den Fragen 2 bis 5:

Die Beantwortung der Fragen entféllt im Hinblick auf die Beantwortung der Drs. 4/9761.

Mit freundlichen Griiflen

